si eseguono i lavori, non computando in nessun caso maggiorazioni per trasferte, fuori sede e 
simili. Nel prezzo delle prestazioni d’opera sarà compreso il compenso per materiali di 
consumo ed attrezzi di uso corrente, (e la loro manutenzione) in relazione al tipo di lavoro 
eseguito. 

al calcolo € 8.333,71 
(a calcolo euro ottomilatrecentotrentatre/71) 

C) ONERI PER LA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA) 

F01.025.025.d) 
Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi 
ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno in ferro

[...]

dei lavoratori per la sicurezza aziendali) per l'acquisizione dell'avvenuto adempimento da 
parte delle Imprese (Affidataria, subappaltatrici, subfornitori, etc.) delle prescrizioni del 
Protocollo e dei dettati normativi vigenti in materia di contenimento della diffusione della 
COVID19. 

Al mese € 185,00 
(all’ora euro centottantacinque/00) 

F01.028.045.c) 
Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 
81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: ,   
dim. 330 x 500 mm,  4 mesi di utilizzo,n°8 cartelli

[...]

(cadauno euro duemilaquarantaquattro/42) 

A07.025.055.a 
Dispositivi anticaduta TIPO A secondo le normative UNI EN 795:2012, UNI EN CEN/TS 
16415:2013 e UNI 11578:2015 con punti di ancoraggio per superfici orizzontali, verticali e 
inclinate: 
altezza 50 cm 

cad. € 463,71 
(cadauno euro quattrocentosessantatre/71) 

A07.025.080.c 
Dispositivi anticaduta TIPO A secondo le normative UNI EN 795:2012, UNI EN CEN/TS 
16415:2013 e UNI 11578:2015 con punti di ancoraggio per superfici orizzontali, verticali e 
inclinate: 
gancio verticale: 
in acciaio inox AISI 304 formato da piastra 150 x 150 mm e paletto verticale altezza 250 mm

[...]

Il sistema deve essere progettato, realizzato e certificato per essere conforme alla norma 
europea D.Lgs 81/2008 e per quanto non espressamente indicato dal D.Lgs 81 si è fatto 
riferimento alle norme europee (EN14122) e tedesche DIN 18799-1. 

cad. € 4.850,00 
(cadauno euro quattromilaottocentocinquanta/00)